Aldığı bu cevaplardan memnun olan Halife Mansur,

yanındaki görevliye Hayzürân‟ı alarak evlat sahibi olması için oğ-
lu Mehdî‟nin yanına götürmesini emretmiştir

25

. Sonuç olarak

Mehdî Billâh babasının seçimi doğrultusunda fıkıh eğitimi de

almış olan Hayzürân‟ı letafet ve dirayeti dolayısıyla 159 (775-776)

tarihinde sahiplenmiş ve nikâhı altına almıştır
26

. Böylelikle Hay-

zürân güçlü bir kimlikle Abbasi sarayına yerleşmeyi başarmıştır.

Hayzürân, Mehdî Billah ile olan evliliğinden Mûsâ el-

Hâdî ve Harûnür-reşîd adlarında iki erkek evlat sahibi olmuş27

ve

21

Hayzürân her ne kadar oğullarının

önünü açmaya çalışmışsa da bu süreçte Mehdî Billâh ile fikir ay-

rılığına düştüğü bilinmektedir. Bazı kaynaklar Îsâ b. Mûsâ‟nın

bizzat Ebu Cafer El-Mansur tarafından veliaht seçildiğini dolayı-

sıyla da halifeliğe aday olarak gösterildiğini belirtmektedir.

166/783 yılında Harûnür-reşîd‟in emrinde düzenlenen Bizans se-

feri ve bu seferden elde edilen başarı Mehdî Billâh‟ı mutlu etmiş

olmalı ki, Mûsâ El-Hâdî‟den sonra Harûnür-reşîd‟in halifeliğinde

karar kılmıştır. Îsa b. Mûsâ‟ya birkaç dönüm arazi ile 10 milyon

dirhem para vermek suretiyle onun halifelik makamı önündeki

Billâh‟ın ölümü birçok ihtilafa yol açmıştır
42

. Anlatılanlar çerçeve-

sinde Mehdi Billâh, Mûsâ El-Hâdî‟ye kardeşinin halife olacağını

haber verip onu Bağdat‟a davet etmiş, durumu kabullenemeyen

Hâdî tavrı dolayısıyla babasının tepkisini çekmiştir. Cezalandı-

rılmasına karar verildiği sırada Cürcân‟a
43

giderken 169/785 tari-

hinde Mâsebezân‟da beklenmedik biçimde hayatını kaybetmiştir.

Bu noktada Mehdî Billâh‟ın avda iken meydana gelen

bir olay neticesinde ölmüş olabileceği ihtimali üzerinde de du-

rulmaktadır. Buna göre ava bir hayli merakı olan Mehdî Billâh,

Cürcân istikametinde yol alırken, avlanabilmek adına güzergâh-

Mûsâ El-Hâdî‟nin ölümüyle beraber 170/786 senesin-

de Abbasi halifesi Harûnür-reşîd olmuş55

, küçük yaşlardan itiba-

ren babası Mehdî Billâh ile savaş meydanlarında bulunmuş ve

babasını örnek alarak yetişmiştir
56

. Harûnür-reşîd ilk olarak ho-

cası Yahya b. Halid‟i ülke meselelerine dair alınacak her türlü

numa yerleştirilmiş bundan dolayıdır ki Harûnür-reşîd zamanı-

nın büyük bir bölümünü Kasrü‟l Huld adı verilen dairesinde,

zevcesi Zübeyde‟nin yanında bulunmak suretiyle geçirir olmuş-
tur

59

.

Hayzürân 173/789‟da elli yaşlarındayken vefat etmiştir.

Cenaze namazını kıldıran halife Harûnür-reşîd, cenaze alayının

başında defnedileceği Rusafe‟deki sonradan Hayzürân‟ın adıyla

anılacak olan Kureyş mezarlığına kadar yürümüştür
60

. Halife an-

nesinin vefatı sonrası ilk iş vezirlik mührünü Bermekîlerden